ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CAO LÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND
Về việc khám, chữa bệnh nhân

đạo (khám mắt) năm 2023 trên địa

bàn xã

Cao Lâu, ngày        tháng 10 năm 2023

Kính gửi: - Trưởng các thôn trên địa bàn xã,

Thực hiện kế hoạch số 314/KH-UBND ngày 19/10/2023 của UBND huyện

về việc khám, chữa bệnh nhân đạo (khám mắt) năm 2023 trên địa bàn huyện;

UBND xã Cao Lâu đề nghị trưởng các thôn thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền đến toàn thể Nhân dân trên địa bàn thôn nội dung kế

hoạch khám, chữa bệnh nhân đạo ( khám mắt) năm 2023 trên địa bàn huyện:

- Đo thị lực;

- Kiểm tra và phát hiện các bệnh về mắt trên máy sinh hiển vi;

- Kiểm tra đáy mắt;

- Bác sỹ thăm khám và tư vấn các phương pháp điều trị;

- Giải đáp thắc mắc các câu hỏi của bệnh nhân sau khi được bác sỹ thăm

khám (nếu có);

- Cấp thuốc miễn phí theo danh mục thuốc;

- Người mắc bệnh về mắt sau khi được thăm khám có nhu cầu điều trị (tự

nguyện) thì đơn vị tài trợ sẽ bố trí phương tiện đưa đi điều trị (Phương pháp điều

trị và kinh phí sẽ được các bác sĩ tư vấn cụ thể).

2. Thời gian, địa điểm, đối tượng:

2.1. Thời gian, địa điểm: Thời gian khám dự kiến từ 20/11/2023 đến

30/11/2023 tại các xã, thị trấn (Có lịch cụ thể sau khi các đơn vị đăng kí danh sách

đối tượng khám và địa điểm tổ chức khám về Hội CTĐ huyện).

2.2. Đối tượng: Toàn bộ Nhân dân trên địa bàn xã, ưu tiên những người mắc

các bệnh về mắt.

3. Quy trình khám bệnh

 - Người đến khám mắt tập trung tại địa điểm khám;

- Đăng kí thông tin người khám.

 - Bác sĩ khám, chẩn đoán và ghi tình trạng bệnh vào sổ khám;

- Bệnh nhân cầm sổ khám bệnh ra bàn tư vấn, chuyên viên tư vấn của bệnh

viện sẽ tư vấn nguyên nhân và hướng điều trị theo chỉ định của bác sĩ khám;

2

- Những bệnh nhân có bệnh về mắt và có nhu cầu đi điều trị sẽ được tư vấn

sâu hơn, những bệnh nhân chưa có bệnh thì sẽ được phát thuốc về;

- Chuyên viên tư vấn sẽ ghi lại thông tin những người có bệnh và có nhu cầu

điều trị.

 4. Lập danh sách người dân có nhu cầu khám mắt:

- Các trưởng thôn tuyên truyền, thông báo cho Nhân dân biết về nội dung,

thời gian và địa điểm chương trình khám chữa bệnh nhân đạo, tư vấn các bệnh về

mắt và cấp thuốc miễn phí để nhiều đối tượng được tiếp cận và tham gia khám

bệnh;

- Trưởng các thôn lập danh sách gửi về xã trước ngày 30/10/2023 để tổng

hợp theo mẫu sau:

UBND xã Cao Lâu

Thôn………………….

Danh sách đăng ký khám, chữa bệnh nhân đạo (khám mắt) năm 2023

Số

TT
Họ và tên Năm sinh Địa chỉ Ghi chú

1

2

UBND xã yêu cầu các Trưởng thôn thực hiện các nội dung công văn trên,

triển khai hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Trưởng các thôn;
- Lưu: Vp.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vi Văn Thái

2

		2023-10-25T11:10:17+0700

		2023-10-25T14:21:08+0700

		2023-10-25T14:21:01+0700

		2023-10-25T14:21:01+0700